



República Dominicana

"Año del Fomento de las Exportaciones"



**ACTA DE ADJUDICACIÓN DEL PROCESO DE LA COMPARACIÓN DE PRECIOS MARCADA CON LA NOMENCLATURA NO. PASP-CCC-CP-2018-0041, PARA LA ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE SALÓN, ELECTRODOMÉSTICOS Y MOBILIARIO 2018, REALIZADA POR EL PLAN DE ASISTENCIA SOCIAL DE LA PRESIDENCIA, EN FECHA CATORCE (14) DE DICIEMBRE DEL AÑO 2018.**

En el municipio Santo Domingo Este, Provincia Santo Domingo, a los catorce (14) días del mes de diciembre del año dos mil dieciocho (2018). **EL PLAN DE ASISTENCIA SOCIAL DE LA PRESIDENCIA**, ubicado en la Av. España No. 2, Villa Duarte, Santo Domingo Este, debidamente representado por el **COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES** integrado por los siguientes funcionarios: **LICDA. MILKA EDUVIGIS GARCIA JIMENEZ**, Analista de Procesos Administrativos, dominicana, mayor de edad, portadora de la cédula de identidad y electoral No. 001-0174868-9, quien actúa en representación de la Directora General, señora **ANTONIA ALTAGRACIA GUABA ALMONTE**; Quien lo preside; **LIC. ASHER RAMON CABRERA SANCHEZ**, dominicano, mayor de edad, portador de la cédula de identidad y electoral No. 001-0412107-4, Encargado del Departamento de Planificación y Desarrollo; **LICDA. ERNESTINA DEL CARMEN CARRASCO HENRIQUEZ**, Gerente Administrativa, dominicana, mayor de edad, portadora de la cédula de identidad y electoral No.001-1644267-4; **SR. JOSÉ JAVIER PÉREZ VALDEZ**, Responsable Interino de la Oficina de Libre Acceso a la Información Pública, dominicano, mayor de edad, portador de la cédula de identidad y electoral No. 402-2804446-3 y la **LICDA. SUSANA CUEVAS FERRERAS**, Encargada del Departamento Jurídico, dominicana, mayor de edad, portadora de la cédula de identidad y electoral No. 001-0281884-6. **EL COMITÉ DE COMPRAS Y CONTRATACIONES DEL PLAN DE ASISTENCIA SOCIAL DE LA PRESIDENCIA**, después de ponderar cada una de las ofertas y determinar que se ajustan al Pliego General de Condiciones preparado para dicha Comparación de Precios en cumplimiento a los principios de transparencia, objetividad, economía, celeridad y demás principios que norman la actividad contractual; declaró como adjudicatarias a las siguientes empresas por las cantidades y los precios que se describen a continuación:

*Handwritten notes:*  
A  
El  
JOP  
S.C  
R.

**1. CELNA ENTERPRISES, S.R.L.:**

1. **VEINTIÚN (21)** Lockers de 12 puertas, a razón de **SIETE MIL TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO** pesos con **SESENTA Y CUATRO** centavos (RD\$7,334.64) cada unidad, lo que equivale a la suma **CIENTO CINCUENTA Y CUATRO MIL VEINTISIETE** pesos con **CUARENTA Y CUATRO** centavos (RD\$154,027.44), más **VEINTISIETE MIL SETECIENTOS VEINTICINCO** pesos con **CUATRO** centavos (RD\$27,725.04) de Itbis, para un total de **CIENTO OCHENTA Y UN MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y DOS** pesos con **CUARENTA Y OCHO** centavos (RD\$181,752.48).
2. **UN (01)** Televisor de 65 Pulgadas, a razón de **SESENTA Y NUEVE MIL CIENTO CINCUENTA Y TRES** pesos con **OCHENTA Y SIETE** centavos (RD\$69,153.87) cada unidad, más **DOCE MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y SIETE** pesos con **SETENTA** centavos (RD\$12,447.70) de Itbis, para un total de **OCHENTA Y UN MIL SEISCIENTOS UN** pesos con **CINCUENTA Y SIETE** centavos (RD\$81,601.57).

3. **SIETE (07) Bebederos**, a razón de **SEIS MIL NOVECIENTOS VEINTITRÉS** pesos con **CINCUENTA Y CINCO** centavos (**RD\$6,923.55**) cada unidad, lo que equivale a la suma **CUARENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y CUATRO** pesos con **OCHENTA Y CINCO** centavos (**RD\$48,464.85**), más **OCHO MIL SETECIENTOS VEINTITRÉS** pesos con **SESENTA Y OCHO** centavos (**RD\$8,723.68**) de Itbis, para un total de **CINCUENTA Y SIETE MIL CIENTO OCHENTA Y OCHO** pesos con **CINCUENTA Y TRES** centavos (**RD\$57,188.53**).
  
4. **UN (01) Televisor de 42 Pulgadas**, a razón de **CUARENTA Y CUATRO MIL DIEZ** pesos con **NOVENTA Y CUATRO** centavos (**RD\$44,010.94**) cada unidad, más **SIETE MIL NOVECIENTOS VEINTIÚN** pesos con **NOVENTA Y SEIS** centavos (**RD\$7,921.96**) de Itbis, para un total de **CINCUENTA Y UN MIL NOVECIENTOS TREINTA Y DOS** pesos con **NOVENTA** centavos (**RD\$51,932.90**).

**TOTAL GENERAL:** **TRESCIENTOS QUINCE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y SIETE** pesos con **DIEZ** centavos (**RD\$315,657.10**), más **CINCUENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS DIECIOCHO** pesos con **TREINTA Y OCHO** centavos (**RD\$56,818.38**) de Itbis, para un total general de **TRESCIENTOS SETENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO** pesos con **CUARENTA Y OCHO** centavos (**RD\$372,475.48**).

2. **MOIRO, S.R.L:**

1. **CINCUENTA Y DOS (52) Baterías de Inversor**, a razón de **CINCO MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y UN** pesos con **TREINTA Y SEIS** centavos (**RD\$5,381.36**) cada unidad, lo que equivale a la suma **DOSCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS TREINTA** pesos con **SETENTA Y DOS** centavos (**RD\$279,830.72**), más **CINCUENTA MIL TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE** pesos con **VEINTIOCHO** centavos (**RD\$50,396.28**) de Itbis, para un total de **TRESCIENTOS TREINTA MIL DOSCIENTOS** pesos (**RD\$330,200.00**).
  
2. **VEINTISÉIS (26) Inversores**, a razón de **DIECISÉIS MIL SETECIENTOS SETENTA Y NUEVE** pesos con **TREINTA Y TRES** centavos (**RD\$16,779.33**) cada unidad, lo que equivale a la suma **CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS SETENTA Y UN** pesos con **DIECISÉIS** centavos (**RD\$436,271.16**), más **SETENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS VEINTIOCHO** pesos con **OCHENTA Y CUATRO** centavos (**RD\$78,528.84**) de Itbis, para un total de **QUINIENTOS CATORCE MIL OCHOCIENTOS** pesos (**RD\$514,800.00**).

**TOTAL GENERAL:** **SETECIENTOS DIECISÉIS MIL CIENTO UN** pesos con **OCHENTA Y OCHO** centavos (**RD\$716,101.88**), más **CIENTO VEINTIOCHO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y OCHO** pesos con **DOCE** centavos (**RD\$128,898.12**) de Itbis, para un total general de **OCHOCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL** pesos (**RD\$845,000.00**).

3. SOLUCIONES DIVERSAS SOLUDIVER, S.R.L:

1. **TRES (03)** Mesas Plásticas Cuadradas, a razón de **NOVECIENTOS NOVENTA** pesos (**RD\$990.00**) cada unidad, lo que equivale a la suma **DOS MIL NOVECIENTOS SETENTA** pesos (**RD\$2,970.00**), más **QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO** pesos con **SESENTA** centavos (**RD\$534.60**) de Itbis, para un total de **TRES MIL QUINIENTOS CUATRO** pesos con **SESENTA** centavos (**RD\$3,504.60**).
2. **UNA (01)** Mesa Plástica Rectangular, a razón de **DOS MIL NOVECIENTOS** pesos (**RD\$2,900.00**) cada unidad, más **QUINIENTOS VEINTIDÓS** pesos (**RD\$522.00**) de Itbis, para un total de **TRES MIL CUATROCIENTOS VEINTIDÓS** pesos (**RD\$3,422.00**).
3. **DOS (02)** Bocina pequeña para TV, a razón de **MIL CIEN** pesos (**RD\$1,100.00**) cada unidad, lo que equivale a la suma **DOS MIL DOSCIENTOS VEINTE** pesos (**RD\$2,220.00**), más **TRESCIENTOS NOVENTA Y SEIS** pesos (**RD\$396.00**) de Itbis, para un total de **DOS MIL QUINIENTOS NOVENTA Y SEIS** pesos (**RD\$2,596.00**). A
4. **UN (01)** Archivo de 2 Gaveta, a razón de **CUATRO MIL TRESCIENTOS TREINTA** pesos con **CINCUENTA Y UN** centavos (**RD\$4,330.51**) cada unidad, más **SETECIENTOS SETENTA Y NUEVE** pesos con **CUARENTA Y NUEVE** centavos (**RD\$779.49**) de Itbis, para un total de **CINCO MIL CIENTO DIEZ** pesos (**RD\$5,110.00**). Ec  
JOP

**TOTAL GENERAL:** **DOCE MIL CUATROCIENTOS VEINTE** pesos (**RD\$12,420.51**), más **DOS MIL DOSCIENTOS TREINTA Y DOS** pesos con **NUEVE** centavos (**RD\$2,232.09**) de Itbis, para un total general de **CATORCE MIL SEISCIENTOS TREINTA Y DOS** pesos con **SESENTA** centavos (**RD\$14,632.60**). Sc  
B

4. CA&H, VENTAS Y SERVICIOS, S.R.L:

1. **UNA (01)** Cafetera Eléctrica, a razón de **DOS MIL DOSCIENTOS NOVENTA** pesos (**RD\$2,290.00**) cada unidad, más **cuatrocientos doce** pesos (**RD\$412.20**) de Itbis, para un total de **DOS MIL SETECIENTOS DOS** pesos con **VEINTE** centavos (**RD\$2,702.20**).
2. **QUINCE (15)** Freezer, a razón de **DOCE MIL CINCUENTA** pesos (**RD\$12,050.00**) cada unidad, lo que equivale a la suma **CIENTO OCHENTA MIL SETECIENTOS CINCUENTA** pesos (**RD\$180,750.00**), más **TREINTA Y DOS MIL QUINIENTOS TREINTA Y CINCO** pesos (**RD\$32,535.00**) de Itbis, para un total de **DOSCIENTOS TRECE MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y CINCO** pesos (**RD\$213,285.00**).

3. **VEINTE (20)** Licuadoras, a razón de **MIL SEISCIENTOS NOVENTA** pesos (RD\$1,690.00) cada unidad, lo que equivale a la suma **TREINTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS** pesos (RD\$33,800.00), más **SEIS MIL OCHENTA Y CUATRO** pesos (RD\$6,084.00) de Itbis, para un total de **TREINTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y CUATRO** pesos (RD\$39,884.00).
4. **UNA (01)** Maquina de Repostería, a razón de **Dieciocho mil seiscientos** pesos (RD\$18,600.00) cada unidad, más **TRES MIL TRECIENTOS CUARENTA Y OCHO** pesos (RD\$3,348.00) de Itbis, para un total de **VEINTIÚN MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y OCHO** pesos (RD\$21,948.00).
5. **UNA (01)** Maquina de Desarmar Gomas, a razón de **CIENTO CUARENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS** pesos (RD\$142,800.00) cada unidad, más **VEINTICINCO MIL SETECIENTOS CUATRO** pesos (RD\$25,704.00) de Itbis, para un total de **CIENTO SESENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS CUATRO** pesos (RD\$168,504.00).
6. **UN (01)** Secador, a razón de **OCHO MIL CIEN** pesos (RD\$8,100.00) cada unidad, más **MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO** pesos (RD\$1,458.00) de Itbis, para un total de **NUEVE MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y OCHO** pesos (RD\$9,558.00). F
7. **UN (01)** Blower, a razón de **SEIS MIL CINCUENTA** pesos (RD\$6,050.00) cada unidad, más **MIL OCHENTA Y NUEVE** pesos (RD\$1,089.00) de Itbis, para un total de **SIETE MIL CIENTO TREINTA Y NUEVE** pesos (RD\$7,139.00). Ee
8. **UNA (01)** Mesa de Uñas, a razón de **TRES MIL OCHOCIENTOS** pesos (RD\$3,800.00) cada unidad, más **SEISCIENTOS OCHENTA Y CUATRO** pesos (RD\$684.00) de Itbis, para un total de **CUATRO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y CUATRO** pesos (RD\$4,484.00). J.P  
S C  
D.
9. **UN (01)** Lavacabezas, a razón de **QUINCE MIL** pesos (RD\$15,000.00) cada unidad, más **DOS MIL SETECIENTOS** pesos (RD\$2,700.00) de Itbis, para un total de **DIECISIETE MIL SETECIENTOS** pesos (RD\$17,700.00).
10. **UN (01)** Sillón de Peinar, a razón de **DIECINUEVE MIL** pesos (RD\$19,000.00) cada unidad, más **TRES MIL CUATROCIENTOS VEINTE** pesos (RD\$3,420.00) de Itbis, para un total de **VEINTIDÓS MIL CUATROCIENTOS VEINTE** pesos (RD\$22,420.00).

**TOTAL GENERAL:** **CUATROCIENTOS TREINTA MIL CIENTO NOVENTA** pesos (RD\$430,190.00), más **SETENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS** pesos con **VEINTE** centavos (RD\$77,434.20) de Itbis, para un total general de **QUINIENTOS SIETE MIL SEISCIENTOS VEINTICUATRO** pesos con **VEINTE** centavos (RD\$507,624.20).

**NO. PASP-CCC-CP-2018-0041.**

**HECHO Y FIRMADO**, En el municipio Santo Domingo Este, Provincia Santo Domingo, República Dominicana, a los catorce (14) días del mes de diciembre el año dos mil dieciocho (2018).

**LICDA. MILKA EDUVIGIS GARCÍA JIMÉNEZ**  
-Analista de Procesos Administrativos -  
En representación de la  
**SRA. ANTONIA ALTAGRACIA GUABA ALMONTE**  
-Directora General-

**LICDO. ASHER RAMÓN CABRERA SÁNCHEZ**  
Encarg. Del dpto. De Planificación y Desarrollo.

**LICDA. ERNESTINA DEL CARMEN CARRASCO HENRIQUEZ**  
Gerente Administrativa.

**SR. JOSÉ JAVIER PÉREZ VALDEZ**  
Responsable Interino de la Oficina de libre Acceso a la Información Pública.

**LICDA. SUSANA CUEVAS FERRERAS**  
Consultora Jurídica.

**YO, DR. NELSON G. AQUINO BAEZ**, abogado notario público de lo del número del Distrito Nacional, Matricula No.1013, **CERTIFICO Y DOY FE**, que las firmas que anteceden fueron puestas en mi presencia libre y voluntariamente por los señores: **MILKA EDUVIGIS GARCÍA JIMÉNEZ, ASHER RAMÓN CABRERA SÁNCHEZ, ERNESTINA DEL CARMEN CARRASCO HENRÍQUEZ, JOSÉ JAVIER PÉREZ VALDEZ y SUSANA CUEVAS FERRERAS**, de generales que constan, declarándome ambos bajo la fe de juramento que esas son las firmas que acostumbran a usar en todos sus actos tanto públicos como privados por lo que doy fe u crédito, y en ese sentido procedemos a legalizarla en el municipio Santo Domingo Este, provincia Santo Domingo, República Dominicana, a los catorce (14) días del mes de diciembre año dos mil dieciocho (2018).

**DR. NELSON G. AQUINO BAEZ**  
ABOGADO NOTARIO

